Castilla y León, establece las características finales de una emisión de Obligaciones a 15 años al 1,99%, por 
importe de 115 millones de euros. 

Características de la Emisión: 

- Denominación: Obligaciones de la Comunidad de Castilla y León a 15 años al 1,99% 

- Nominal Emisión: 115.000.000 € (CIENTO QUINCE MILLONES DE EUROS). 

- Importe mínimo de negociación: 1.000 euros. 

- Fecha de emisión: 15 de marzo de 2019. 

- Interés nominal: Cupón anual del 1,99% 

- Pago de intereses: Los cupones se abonarán los días 15 de marzo de cada año hasta la fecha de 

amortización, siendo el primero a pagar por su importe completo el 15 de marzo de 2020.